The third day after (either upon the account of some disgust, or the hopes of a more advantageous service), a thousand two hundred and seventy-two horse,

cipio necessarius pax, sumque in is per annus propè quinquaginta, ad is tempus qui tu<sup>4</sup> venio in Italia; et tuus virtus et fortuna, non magis quam comitas et benignitas in civis noster, qui captus<sup>3</sup> remitto ego, ita<sup>1</sup> concilio ego tu, ut, tu salvus, non modò non<sup>2</sup> timeo Romanus populus, sed ne deus quidem ipse, si ita<sup>3</sup> dico fas sum.

Annibal<sup>2</sup> respondeo cui non<sup>3</sup> adduco exercitus in ager Hirpinus Samnisve, ne et ipse sum onus, sed in proximus locus socius populus Romanus; et<sup>1</sup> dito miles suus<sup>1</sup> populus is, et is metus<sup>2</sup> summovere hostis procul ab is.

<sup>3</sup> Dico, si ambo consul<sup>•</sup> sum cum exercitus suus ad Nola, non tamen magis sum par Annibal quam sum ad Cannæ; nedum unus prætor possum<sup>1</sup> tutor Nola cum paucus novus miles; interest ipse magis quam Annibal an<sup>4</sup> potior Nola vis aut deditio; <sup>4</sup> potior enim, ut<sup>4</sup> potior Capua et Nuceria. •

Tertius post dies (sive ob ira aliquis sive spes liberalis militia), mille ducenti et septuaginta duo eques<sup>3</sup> transfugio ad Mar-

*Numidians and Spaniards deserted to Marcellus; who were very serviceable to the Romans in that war. Land was given to the Spaniards in Spain, and to the Numidians in Africa, after the war, upon the account of their good behaviour.*

*He ordered Marcus Clavius, the proconsul, to retain at Nola a garrison necessary to defend the town, and send away the other soldiers to Rome, that they might not be a burthen to their allies, and a charge to the government.*

cellus, Numidæ et Hispani; qui sum perquam utilis Romanus in is bellum. Ager <sup>1</sup> do Hispanus in Hispania, et Numida in Africa, post bellum, causa virtus.

<sup>1</sup> Impero Marcus Clavius, proconsul, ut retineo Nola præsidium necessarius <sup>2</sup> tueor urbs, et <sup>3</sup> dimitto cæter miles Roma, ne sum onus socius, et sumptus respublica.

## CHAP. XVI.

*Verbs of anger, believing, commanding, \* comparing, favouring, flattering, † forgiving, helping, meeting, obeying, persuading, pleasing, displeasing, profit, disprofit, resisting, showing, taking away, threatening, and trusting, govern a Dative.*

Verba significantia commodum, &c.

Verba comparandi, &c.

Verba imperandi, &c.

Verba fidandi, &c.

Verba obsequandi, &c.